[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
От 18.05.2015

                         № 49
пос. Центральный
О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского от 02 марта 2015 года №28 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственной функции и административных регламентов предоставления государственной услуги»», Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, постановляю:
1. В постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского от 02 марта 2015 года № 28 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» внести следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 3.2.2. раздела 3 Регламента исключить.

1.2. абзац девятый пункта 3.2.2. раздела3 Регламента дополнить подпунктом «3)»в следующей редакции:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации  в соответствующей сфере федеральный органа исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или представления услуг, требующих представления указанного уведомления».

1.3.абзац второй пункта 3.2.3. раздела 3 Регламента следует дополнить подпунктами «в)» и «г)» в следующей редакции:
« в) истечение срока  исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены;»
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Гузенко) обнародовать настоящее постановление, специалисту 1 категории (Жданкина) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, начальника финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Н.П. Катукову.
        4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

                                                               Е.Н.Михалев